

Nettverkslederne for frivilligsentralene i region 3 (Vestlandet)

Kulturdepartementet
Samfunns- og frivillighetsavdelingen
Postboks 8030 Dep ,
0030 Oslo

Kommentarer til høringsutkastet til frivillighetserklæring:

Vi viser til høringsbrev av 05.12.2014

Generelt

Vårt hovedinntrykk er at høringsutkastet til Frivillighetserklæringen er et solid, godt og bærekraftig dokument som signaliserer en positiv, anerkjennende, løsnings- og samarbeidsorientert holdning til frivillig sektor og dermed framstår som et rammeverk og et redskap for å sikre videreutvikling av frivillig sektor og samarbeid mellom statlig- og frivillig sektor.

Vi mener videre at erklæringen greier å konkretisere og operasjonalisere overordnede politiske mål knyttet til medvirkning, forenkling og samordning på en god måte

Vi vil gjerne peke på noen forhold som særlig gjelder frivilligsentraler:

1.

Frivilligsentralene utgjør i dag en liten del av frivillig sektor. De første frivilligsentralene ble etablert i begynnelsen av 1990-tallet. I dag er det mer enn 400 frivilligsentraler med statsstøtte i Norge.

Vi har registrert at frivillig sentralene på flere viktige felt har blitt uteglemt i medvirknings-sammenheng og at sentralenes virksomhet ikke har blitt tilstrekkelig synliggjort.

Vi vil gjerne vise til noen få eksempler på dette og hvordan vi mener at frivillighetserklæringen kan fange opp dette.

I siste avsnitt i forordet står det følgende:

”Regjeringen viser også til plattform for samspill og samarbeid mellom frivillig og kommunal sektor, inngått av KS og Frivillighet Norge.”

Plattformen for samspill og samarbeid mellom frivillig og kommunal sektor er inngått mellom KS og Frivillighet Norge, men frivilligsentralene har ikke vært gitt noen medvirkningsrolle i utformingen av denne plattformen. Dette har delvis sammenheng med at frivilligsentraler tidligere ikke har hatt noen medlemsorganisasjon, men det har også sammenheng med at

For Frivilligsentralene kan dette være utfordrende siden langt over halvparten av sentralene er kommunalt eid, og derved ikke kan registreres i registeret.

Vi registrerer også at ulike støtteordninger gjennom stiftelser o.l knyttes opp mot registrering i registeret. Over lang tid har dette også vært støtteordninger som alle typer sentraler har gjort seg nytte av til finansiering av tiltak i nærmiljøet og som kommer lokalsamfunnet til nytte.

Vi er bekymret for at dette diskvalifiserer sentraler som ikke kan registreres i registeret og er usikre på om regjeringen her har tatt høyde for at dette rammer minimum 200 frivilligsentraler.

Forslag 4

Frivillighetserklæringen bør ha en formulering som signaliserer at en vil arbeide for å sikre at frivillighetsregisteret også skal kunne omfatte offentlig eide virksomheter som organiserer frivillig virksomhet, f.eks kommunale frivilligsentraler.

5.

I punkt 3 blir det foreslått at det skal være et årlig statusmøte mellom frivillig sektor og regjeringen med erklæringen som tema. Vi ser positivt på et slik jevnlig møte mellom regjering og frivillig sektor. Vi vil her igjen peke på at Frivillighet Norge i dag ikke representerer frivilligsentralene.

Forslag 5

Forum for Frivilligsentraler inviteres, som representant for frivilligsentraler, med på årlig statusmøte mellom frivillig sektor og regjeringen med erklæringen som tema.

Informasjon om Forum for Frivilligsentraler

Forum for Frivilligsentraler er en nystartet, medlemsbasert organisasjon for frivilligsentraler i Norge og har som formål å bidra til utvikling av frivillig sektor blant annet gjennom

- å arbeide for å utvikle frivilligsentralene som viktige velferdprodusenter og samfunnsaktører.
- å arbeide for gode rammevilkår for frivilligsentralene
- Sikre kompetanseutvikling i lokale medlemsentraler, i regionen og i landet som helhet.
- arbeide for å synliggjøre frivilligsentralene og bidra til å utvikle frivillig sektor
- utvikle samarbeid med statlige- og andre organisasjoner
- utvikle plattform for samarbeid med Frivillighet Norge og andre aktører i frivillig sektor
- utvikle samarbeid med KS og aktuelle statlige instanser
- være et felles talerør for medlemsentralene

Forum Frivilligsentraler forbereder stiftelsesmøte i juni 2015 og består i dag (4.3.15) av 64 betalende medlemsentraler fra ulike deler av landet, og et interimstyre bestående av både ansatte daglige ledere og representanter fra eierorganisasjoner/ styrer for lokale medlemsentraler.

For nettverksledeerne i region 3 (Vestlandet)

5 mars

Astrid Falstensen

5 mars

Ernst Ualdenhang

5/3-15

Ann Kristin D. Hatlevold